

mulig på dugnad, og kan da kanskje sitte igjen med et overskudd. B) Løypa bygges for Golfklubbens regning. Laget bestemte seg ganske rask for plan B, da ville man i hvert fall ikke få noen ubehagelige prisoverskridelser underveis. Planeringsarbeidet går raskt unna, og med god hjelp fra Odd Hauger og hans firma Østcom kommer også stolper, kabler og lys på plass før vinteren. Den 11/12-07 er det høytidelig åpning av løypa, av tre personer som har betydd mye for at løypa har blitt virkelighet. Roy Holth og Terje Martinsen holder snora, mens Jens Christian Delphin klipper over, og erklærer lysløypa for åpnet! Samtidig kan vi takke Roy for at ny løypemaskin til en halv million står klar til bruk i løypa!!

Allerede før den nye løypetrasseen var ferdig begynte prosessen med å få til et kunstsnøanlegg. Da det var enighet i Granli IL om at det ville være en fordel å ha noen samarbeidspartnere (både med hensyn til dugnadsjobbing og økonomi), ble Magnor ULs og KILs skigrupper invitert til et møte der samarbeide om å bygge et kunstsnøanlegg var tema. Magnor tente på ideen umiddelbart, mens KILs representant var mer reservert. Det endte da også med at KIL Ski takket nei til deltagelse mens Magnor UL gikk "all in". Den 19/9-07 ble da Liermoen Kunstsnøanlegg A/L stiftet, med Granli IL og Magnor UL skigruppa



Kjell på plass i lagets nye løypemaskin, desember 2007.

som likeverdige eiere. Otto Kristiansen og Thorbjørn Henriksen skulle fungere som et arbeidsutvalg i byggeperioden.

Nå skjedde ting fort. Det ble tatt kontakt med Jens Eide i JL Toppteknik AB i Torsby. De hadde levert utstyr til mange lignende anlegg både i Norge og Sverige. Det ble flere befaringer og møter utover høsten og Eide var til stor hjelp, spesielt da herene Kristiansen og Henriksen hadde svært liten erfaring når det gjaldt å bygge kunstsnøanlegg. En person til som også var til stor hjelp var Stig Solbjør som hadde forsk praksis i å søke om midler fra det offentlige.

Sommeren 2008 ble så arbeidene med å grave ned og sveise sammen rørgater for luft og vann satt i gang. Dette arbeidet var kalkulert til 1,1 mill +moms dersom Toppteknik skulle utføre arbeidet. Igjen dukker Roy Holth opp. Han tilbyr å gjøre jobben en mill. billigere, under forutsetning av at Granli IL og Magnor UL stiller med folk nok nede i grøfta som legger ut og kobler rørene sammen! Et slikt tilbud sier man ikke nei til! Dette, sammen med en gave på tre hundre tusen fra Sparebanken Hedmark, samt et rente og avdragsfritt lån i 25 år fra Kongsvinger Kommune på trehundreog søtti tusen, førte til at finansieringen gikk i hop, pluss tippemidler selvfølgelig. I løpet av to til tre uker høsten 08 blir anlegget ferdig. Toppteknik monterer inn pumper og nødvendig utstyr i pumpehuset (som selvsagt er satt opp på dugnad)! - og anlegget er klart til bruk. Den 1. november 2008 ble det for første gang produsert egen snø på Granli. Det ble riktignok ikke laget så mye, for da gradestokken bare viste 2 minusgrader ble det mer piss enn snø, men noe hvitt på bakken ble det. Det viste seg at man måtte ha litt mer "is i buken" som Therese Johaug ville sagt, og vente med å starte snøkanonene til det har blitt minus 5! Den 13. januar 2009 ble det arrangert åpningsrenn i Liermoen Kunstsnøanlegg, og den offisielle åpningen ble foretatt av kulturmedarbeider i



Snøproduksjon for første gang, november 2008

Kongsvinger Kommune, Alf Mathias Lilleengen. En kar som også hadde vært til stor hjelp med utfylling av søknader og diverse skjemaer! Vintern 2008/09 kom det greit med snø, slik at skikarusellen ble gjennomført i ny løype. Løypa virker OK, og kritikken fra de som på forhånd mente løypa ville bli altfor lett, stilnet etter hvert. Det ble oppdaget at løypetrasseen på enkelte steder var litt for smal, men takket være velvilje fra grunneier, ble problemene løst ved hjelp av noe trefelling.

Etter at kunstsnøanlegget ble ferdig dreier mye av oppmerksomheten seg rundt dette anlegget, og i de neste par/tre årene blir anlegget til det vi ser i dag. Skistadion, med tidtakerbu, påmeldingsbu, toaletter og kiosk blir alle satt opp på dugnad, med gamle hvilebrakker innkjøpt billig fra Ø.M Fjeld som utgangspunkt. I andre enden av Liermoen kommer i tillegg til pumpehuset opp hvilebrakke for snøleggere og "slangehus" der slanger til bruk under snøproduksjon er lagret. Snøkanonene er det også plass til der. Året 2012 innledes med at en helt ny løypemaskin til nesten 1,5 mill kan beskues i kunstsnøanlegget. Roys gamle maskinen var solgt til Magnor UL, et gavebeøp på kr 250 000 fra Sparebanken Hedmark, samt oppsparte midler både fra kunstsnøanlegget og Granli IL sørget for at den nye maskinen var betalt uten ei krone i lån!

Speismark fungerte ikke så bra de årene det var flere lag som skulle ha et felles ansvar for løypene. I 2010 overtar Kjell Lund ansvaret, noe som fører til en "ny giv" der. Gamle løypetrasseer blir ryddet og merket, og i tillegg opparbeides også nye. Det blir satt opp kart og piler med distanseanvisninger. Granli IL investerer også i ny snøscooter til bruk på Speismark, mens den gamle forblir stasjonert i kjellern på bygdehuset.

Arrangement. Etter at kunstsnøanlegget ble tatt i bruk har Granli IL ikke hatt problemer med å



Granli ILs deltagere i Barnebirken 2013

avvikle sin skikarusell. Rennene har blitt arrangert fra Stadion i kunstsnøanlegget, og det eneste "problemet" har vært at oppslutningen har blitt så stor at parkeringsplassen der har måttet bli utvidet flere ganger. I tillegg er det helt nødvendig med parkeringsvakter for å "stuve" bilene på plass. Deltagerantallet totalt på karusellrennene har de siste åra ligget på mellom 150 og 200, noe som må sies å være svært bra! De siste par åra har det også blitt kjørt skitrening utover høsten, først på barmark og etter hvert på ski. Her har det deltatt mellom tju og tretti unge løpere. Ifjor høst ble det også nedsatt ei egen skigruppe som skal ta seg av trening og oppfølging av de som ønsker å gå skirenn utenom klubben. Skigruppa består av fire personer med Per Inge Vaaje som leder. Han har også vært karusell-sjef de siste åra.

Liermoen Rundt både på ski og på beina har også blitt arrangert årlig fra 2009. Det ble også forsøkt med et bakkeløp noen år, men da deltagelsen var svært lav ble dette oppgitt.

Status Det er en ganske oppegående hundreåring som i år jubilerer. Granli IL eier, sammen med Magnor UL, distriktets eneste kunstsnøanlegg for langrenn. Anlegget har en kalkulasjonsverdi på drøye 5 mill. En Prinoth Husky løypemaskin 2011 modell, innkjøpt for 1,425 mill. To snøscootere (den ene riktignok 20 år gammel). En ATV (nesten ny). I skrivende stund har laget mottatt kontingent for 783 medlemmer for 2015 (med smått og stort), i tillegg finnes også "peeng på bok" som vår tidligere finansminister Sigbjørn Johnsen en gang poengterte kunne være godt å ha. På plussiden i en status hører også alle lagets gode hjelpere med. En stor takk til alle dere som stiller opp på skirenn og dugnader av alle slag. **Uten ildsjelene stopper Norge!**

Framtida ser jo egentlig lys ut, men den virksomheten som her bedrives er hele tiden avhengig av ildsjeler, og spesielt ildsjeler som føler ansvar og kanskje er villige til å ta noen ekstratak i ny og ne. Trenden her som ellers i landet er at ildsjelene stadig får en høyere snittalder, så det viktigste for Granli ILs framtid er at flere yngre kommer på banen og er villige til å ta et tak både når det gjelder dugnadsjobbing og vilje til å ta verv. Dere vil være hjertelig velkommen!

Til slutt: Gratulerer med dagen Granli IL! Synd at bursdagfesten den 21/2 måtte avlyses da det bare var femten personer som ville være med å feire!

Granli, 12/3-15 uten ansvar for mulige feil og misforståelser. Thorbjørn Henriksen